
Zarządzenie nr 63/XVI R/2025 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania dodatku publikacyjnego Primus 2025 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. 

Dz. U. 2024, poz. 1571 ze zm.), art. 772 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. 

U. 2025, poz. 277 ze zm.) oraz w związku z § 25 Regulaminu wynagradzania Uniwersytetu 

Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (zarządzenie nr 62/XV R/2020 Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 17 marca 2020 r. ze zm.) zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 

Zasady ogólne 

1. Regulamin określa zasady i kryteria przyznawania dodatku publikacyjnego Primus 2025, 

którego celem jest motywowanie pracowników do działalności badawczej i publikacyjnej. 

Dodatek publikacyjny przyznawany jest na postawie § 25 Regulaminu wynagradzania UMW 

(zarządzenie nr 62/XV R/2020 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 17 

marca 2020 r. ze zm.).  

2. Dodatek publikacyjny przyznawany jest pracownikom zatrudnionym w UMW na dzień 

złożenia wniosku o dodatek, którzy złożyli oświadczenie o reprezentowanej dziedzinie 

naukowej i dyscyplinach naukowych w dyscyplinie: nauki medyczne, nauki farmaceutyczne lub 

nauki o zdrowiu, a także oświadczenie o zaliczeniu do liczby N. 

3. Dodatek publikacyjny Primus 2025 przyznawany jest za artykuł naukowy z afiliacją UMW, 

opublikowany w ostatecznej formie właściwej dla danego czasopisma za 2025 rok (rok 

publikacji zgodnie z ostatecznymi danymi bibliograficznymi) pod warunkiem złożenia wniosku 

o dodatek maksymalnie do dnia 10.01.2026 r. Dodatek przyznawany jest za artykuł 

opublikowany w czasopiśmie z kwartylu Q1 wg bazy Journal Citation Reports (JCR) z punktacją 

ministerialną 200, 140 lub 100 punktów, wg danych na dzień złożenia wniosku. 

4. Dodatek publikacyjny nie jest przyznawany za artykuły opublikowane w formie listu do 

redakcji lub edytorialu. 

5. Dodatek publikacyjny za daną publikację przyznawany jest jednorazowo. Można ubiegać się 

o więcej niż jeden dodatek w przypadku spełnienia kryteriów zawartych w niniejszym 

Regulaminie. 



§ 2 

Zasady przyznawania dodatku publikacyjnego Primus 2025 

1. Dodatek publikacyjny Primus 2025 przyznawany jest wyłącznie pierwszemu autorowi 

publikacji (wymagana afiliacja UMW). Dodatek nie uwzględnia autorów równorzędnych 

(autorów z pozycji innej niż pierwsza). 

2. Dodatek publikacyjny przysługuje w wysokości: 

1) 5.000 zł brutto – w przypadku publikacji za 200 pkt, 

2) 3.000 zł brutto -  w przypadku publikacji za 140 pkt, 

3) 1.000 zł brutto – w przypadku publikacji za 100 pkt, 

opublikowanych w czasopiśmie z kwartylu Q1 według bazy Journal Citation Reports. 

3. Wnioski o przyznanie dodatku składane są nie później niż do dnia: 

1) 30.06.2025 r. – z terminem wypłaty dodatku do dnia 15 sierpnia 2025 r., 

2) 30.09.2025 r. - z terminem wypłaty dodatku do dnia 15 listopada 2025 r., 

3) 10.01.2026 r. - z terminem wypłaty dodatku do dnia 31 stycznia 2026 r. 

4. Wnioski należy składać do Prorektora ds. Nauki (wzór wniosku stanowi załącznik do 

niniejszego Regulaminu). 

5. Weryfikacji merytorycznej danych wskazanych we wniosku dokonuje Biblioteka Główna 

UMW, Dział Spraw Pracowniczych oraz Kwestura. 

6. Dodatek publikacyjny Primus 2025 przyznaje Prorektor ds. Nauki z upoważnienia Rektora.  

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia zamieszczenia zarządzenia na 

stronie internetowej Uczelni. 

Z upoważnienia Rektora 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

PROREKTOR DS. NAUKI 

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

Otrzymują:  
według rozdzielnika  
UK 

 


